¹ Слово «дерево» у свт. Амвросия пропущено. Так же в Ное 15. 53.

² См.: Числ. 6. 5.

³ См.: Числ. 6. 5; Суд 16. 17.

⁴ См.: Суд. 16. 17 и след.

⁵ См.: Песн. 5. 3. «Туника» символизирует телесные свойства, привычки земной жизни. Ср. выше: 10. 56; Isaac 6. 52; exp. ps. 118, 16. 14; 22. 4; spig. s. 1. prol. 13.

⁶ См.: Еф. 6.12.

73. Admoue igitur manus naribus tuis et odorem actuum tuorum indefessa ac peruigili alacritate mentis explora. Mulcebit te odor dexterae tuae et flagrantiam resurrectionis tua membra redolebunt, myrrham digiti sudabunt tui, hoc est fidei uerae gratiam spiritalia gesta flagrabunt. Capis ergo, uirgo, ex interiore tuo corpore uoluptatem, et ipsa tibi dulcis, ipsa tibi suauis es, et ipsa tibi, quod peccantibus saepe contingit, non incipis displicere. Plus enim tibi placebit nuda simplicitas, corporae fraudis exuta tegminibus.

74. Talem te Christus desiderauit, talem te Christus elegit. Aperto itaque ingreditur ostio; neque enim potest fallere, qui se ingressurum esse promisit. Complectere igitur quem quaesisti. Accede ad ipsum et illuminaberis. Tene illum, roga ne cito abeat, obsecra ne recedat. Verbum enim dei currit, fastidio non capitur, negligentia non tenetur. Obeat anima tua in uerbo eius et caelestis sermonis insiste uestigio. Cito enim transit.

75. Denique quid ait illa? *Quaesiui eum et non inueni illum, uocaui eum et non obaudiuit me.* Ne putes displicere te, quae uocasti, quae rogasti, quae aperuisti, quod tam cito abiit: sinit nos saepe tentari. Denique turbis rogantibus ne recederet, quid ait in Euangelio? *Et aliis ciuitatibus oportet me euangelizare uerbum dei, quia ideo missus sum.* Sed etiam si ille abiisse tibi uidetur, exi, rursus explora.

76. Noli iam deo deuota illos metuendos circumforaneos intelligibiles timere custodes, noli timere eos qui circumeunt ciuitatem, noli uulnera formidare, quae sequentibus Christum nocere non possunt. Etiamsi corpus tuum, hoc est uitam corporis tui, auferant, uicinus est Christus; quem cum inueneris, ubi cum eodem commorari debeas cognosce, ne forte ante discedat. Cito enim deserit negligentes.

73. Итак, поднеси руки твои к ноздрям твоим и непрестанно, с неусыпной духовной ревностью, исследуй аромат дел своих. Усладит тебя аромат десницы твоей, члены твои возблагодарят блистанием воскресения, пальцы твои будут источать миро¹, т. е. духовные дела воспламят в тебе благодать истинной веры. Таким образом, ты удалишь, дева, страсть из тайников тела твоего, и сама ты станешь приятной и угодной себе самой и не почувствуешь недовольства на себя саму, что часто бывает с грешниками. Тебе будет более приятна неприкровенная простота, свободная от покровов телесного греха.

74. Такой возжелал тебя Христос, такой избрал Он тебя. Итак, Он входит в открытую дверь; ведь не может обманывать Тот, Кто обещал прийти². Обними же Того, Кого ты искала; приступи к Нему, и Он просветит Тебя³, удерживай Его, проси, чтобы Он не ушел; умоляй, чтобы не удалился. Ибо Слово Божие быстро бежит⁴, гордость Его не удержит, небрежение Его не уловит. Пусть душа твоя пребывает в Слове Его, и да последуешь ты по пути небесного Слова; ибо скоро Оно удаляется.

75. Далее что говорит она? *Я искала его и не нашла его, звала его, и он не отзывался мне* (Песн. 5. 6). На том основании, что Он так скоро ушел, не думай, что Ему негодна ты, которая призывала Его, умоляла Его и принимала Его: Он часто подвергает нас испытанию. Что говорит Он в Евангелии на просьбу народа не уходить от него? *И другим городам благовествовать Я должен Слово Божие, ибо на то Я послан* (Лк. 4. 43). Но если даже и покажется тебе, что Он ушел, то выйди и снова ищи Его.

76. Ты, уже посвященная Богу, не бойся этих страшных, стоящих на площади духовных стражей, не бойся тех, которые обходят город, не страшись ран⁵, которые не могут принести вреда последователям Христовым. Даже если бы они отняли у тебя тело твое, то есть жизнь тела твоего, то и тогда Христос

¹ См.: Песн. 5. 5.

² См.: Ин. 14. 23.

³ См.: Пс. 33. 6.

⁴ См.: 2 Фес. 3,1; Пс. 147. 4.

⁵ См.: Песн. 5. 7.

13. 77. Quis igitur te nisi sancta ecclesia debet docere quemadmodum Christum teneas? Immo iam docuit, si quae legis intellegas: *Quam modicum*, inquit, fuit, cum transiui ab ipsis, *donec inueni quem dilexit anima mea: tenui eum et non relinquam eum*. Quibus igitur Christus tenetur? Non iniuriae nexibus, non restium nodis, sed uinculis caritatis, mentis habenis stringitur et animae tenetur affectu. Si uis et tu tenere Christum, quaere iugiter, nec poenam metuas; inter supplicia enim frequenter corporis, inter ipsas persecutorum manus Christus melius inuenitur. *Quam modicum*, inquit, fuit, cum transiui ab ipsis. Exiguo enim spatio breuique momento, cum persecutorum manus euaseris nec succubueris potestatibus mundi, tibi Christus occurret nec te diu tentari patietur.

78. Quae sic Christum requirit, quae Christum inuenit, potest dicere: *Tenui eum, et non relinquam eum, donec introducarn eum in domum matris meae et in cubiculum eius quae me concepit*. Quae est domus matris tuae et cubiculum eius, nisi internum tuae secretumque naturae? Hanc domum serua, huius domus mundato penetralia; ut cum immaculata domus fuerit, nec ullius adulterinae conscientiae sordibus inquinata, spiritalis domus in sacerdotium sanctum lapide angulari coagmentata consurgat, et spiritus sanctus habitet in ea. Quae sic Christum requirit, quae sic Christum obsecrat, non relinquitur ab eo, immo etiam frequenter reuisitur. Est enim nobis cum usque ad consummationem mundi.